мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.03.2011 г. № 844-п/1
Об утверждении стоимости норм питания

для детей раннего и дошкольного возраста
в муниципальных образовательных учреждениях
городского округа Тольятти, реализующих

основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

В целях обеспечения выполнения возрастных физиологических норм суточной потребности детей в основных пищевых веществах и энергии, в соответствии с СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 22.07.2010 г. № 91, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость норм питания для детей раннего и дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты вступления в силу постановления мэрии городского округа Тольятти от 17.02.2011 г. № 473-п/1 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников
                                                                                              Приложение

к постановлению мэрии

                                                                                         от 22.03.2011 г. N 844-п/1
1. Стоимость норм питания детей раннего возраста (до 3-х лет)
	Наименование продуктов
	Цена за 1кг./шт.
	группы  общеразвивающей, комбинированной и компенсирующей  направленностей с 12 -часовым режимом пребывания детей
	группы оздоровительной  направленности  для детей с  туберкулезной интоксикацией
	группы  общеразвивающей, комбинированной и компенсирующей  направленностей с 24 -часовым режимом пребывания детей
	группы оздоровительной  направленности для часто болеющих детей с 12 -часовым режимом пребывания детей

	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день

	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Хлеб ржаной
	22,56
	40
	0,90
	40
	0,90
	40
	0,90
	40
	0,90

	Хлеб пшеничный
	26,19
	70
	1,83
	60
	1,57
	70
	1,83
	70
	1,83

	Батон

	Мука
	17,39
	25
	0,43
	20
	0,35
	60
	1,0
	60
	1,0

	Крупа, макаронные изделия

	38
	0,93
	35
	0,88
	38
	0,93
	38
	0,93

	рис
	38,32
	5
	0,19
	5
	0,19
	5
	0,19
	5
	0,19

	крупа манная
	17,35
	5
	0,09
	5
	0,09
	5
	0,09
	5
	0,09

	овсянная, геркулес
	18,69
	3
	0,06
	3
	0,06
	3
	0,06
	3
	0,06

	крупа гречневая
	45,51
	3
	0,1
	3
	0,14
	3
	0,1
	3
	0,1

	пшено
	16,47
	2
	0,03
	2
	0,03
	2
	0,03
	2
	0,03

	крупа ячневая
	16,83
	2
	0,03
	2
	0,03
	2
	0,03
	2
	0,03

	крупа перловая
	12,13
	2
	0,02
	2
	0,02
	2
	0,02
	2
	0,02

	крупа пшеничная
	16,83
	2
	0,03
	2
	0,03
	2
	0,03
	2
	0,03

	горох
	21,67
	5
	0,11
	5
	0,11
	5
	0,11
	5
	0,11

	фасоль
	28,41
	1
	0,03
	1
	0,03
	1
	0,03
	1
	0,03

	макаронные изделия гр. А
	29,5
	8
	0,24
	5
	0,15
	8
	0,24
	8
	0,24

	Мясо 1 кат.
	181,22
	68
	12,32
	100
	18,12
	68
	12,32
	68
	12,32

	Птица
	95,56
	23
	2,20
	15
	1,43
	23
	2,20
	23
	2,20

	Колбасные изделия
	185,08
	5
	0,93

	5
	0,93
	5
	0,93

	Рыба

	37
	3,18
	30
	2,69
	37
	3,19
	37
	3,19

	рыба с/м
	89,78
	30
	2,69
	30
	2,69
	30
	2,69
	30
	2,69

	рыба м/сол
	70,67
	7
	0,49

	7
	0,5
	7
	0,5

	Масло слив.
	165
	22
	3,63
	30
	4,95
	23
	3,80
	23
	3,80

	Творог (не более 9%)
	122,55
	30
	3,68
	40
	4,90
	30
	3,68
	30
	3,68

	Молоко

	390
	15,39
	550
	21,50
	762
	27,70
	762
	27,70

	молоко
	31,01
	235
	7,3
	360
	11,2
	247
	7,66
	247
	7,66

	кефир
	32,9
	30
	0,99
	36
	1,18
	210
	6,91
	210
	6,91

	ряженка
	33,5
	30
	1,01
	36
	1,21
	210
	7,04
	210
	7,04

	бифидок
	33,5
	30
	1,01
	36
	1,21
	30
	1,01
	30
	1,01

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	снежок
	33,5
	30
	1,01
	36
	1,21
	30
	1,01
	30
	1,01

	йогурт
	110,4
	30
	3,31
	36
	3,97
	30
	3,31
	30
	3,31

	молоко сухое
	152
	5
	0,76
	10
	1,52
	5
	0,76
	5
	0,76

	Сметана(не более 15%)
	88,67
	9
	0,80
	10
	0,89
	9
	0,80
	9
	0,80

	Яйцо, шт
	3
	0,5
	1,50
	0,5
	1,50
	0,5833
	1,75
	0,5833
	1,75

	Сыр
	222,89
	4,3
	0,96
	5
	1,11
	4,3
	0,96
	4,3
	0,96

	Сахар
	33,43
	37
	1,2
	50
	1,67
	38
	1,27
	38
	1,27

	Сухофрукты

	9
	1,12
	10
	1,23
	9
	1,12
	9
	1,12

	шиповник
	123,5
	1
	0,12
	1
	0,12
	1
	0,12
	1
	0,12

	изюм
	106,67
	1
	0,11
	1
	0,11
	1
	0,11
	1
	0,11

	курага
	108,33
	1
	0,11
	1
	0,11
	1
	0,11
	1
	0,11

	с/ф
	52
	1
	0,05
	1
	0,05
	1
	0,05
	1
	0,05

	чернослив
	142
	1
	0,14
	1
	0,14
	1
	0,14
	1
	0,14

	ягоды с/м
	147,5
	4
	0,59
	5
	0,7
	4
	0,59
	4
	0,59

	Картофель
	21,83
	179,25
	3,91
	172
	3,75
	179,25
	3,91
	179,25
	3,91

	Овощи

	256
	8,95
	200
	6,90
	256
	9,06
	256
	9,06

	капуста
	24
	50
	1,20
	40
	0,96
	50
	1,20
	50
	1,20

	лук репчатый
	20
	40
	0,80
	30
	0,60
	40
	0,80
	40
	0,80

	морковь
	27
	40
	1,08
	30
	0,81
	40
	1,08
	40
	1,08

	свекла
	19
	20
	0,38
	20
	0,38
	26
	0,49
	26
	0,49

	зелень св.
	130
	3
	0,39
	3
	0,39
	3
	0,39
	3
	0,39

	перец болгарский
	35
	5
	0,18
	5
	0,18
	5
	0,18
	5
	0,18

	кабачки
	30
	20
	0,60
	20
	0,60
	20
	0,60
	20
	0,60

	помидоры св.
	58,57
	30
	1,76
	20
	1,17
	30
	1,76
	30
	1,76

	огурцы св.
	60
	30
	1,80
	20
	1,20
	30
	1,80
	30
	1,80

	чеснок
	180
	2
	0,36
	2
	0,36
	2
	0,36
	2
	0,36

	редька
	25
	16
	0,40
	10
	0,25
	16
	0,40
	16
	0,40

	Масло раст.
	57,67
	9
	0,52
	5
	0,29
	11
	0,63
	11
	0,63

	Кондитерские изделия

	7
	0,44
	10
	0,63
	15
	0,44
	15
	0,44

	печенье
	62,7
	2
	0,13
	3
	0,19
	2
	0,13
	2
	0,13

	пряники
	62,7
	2
	0,13
	3
	0,19
	2
	0,13
	2
	0,13

	вафли
	62,7
	1
	0,06
	1
	0,06
	1
	0,06
	1
	0,06

	повидло
	61,79
	2
	0,12
	3
	0,19
	2
	0,12
	2
	0,12

	конф.шок., шоколад
	180

	Кофейный напиток(злаковый)
	100
	1
	0,10
	1
	0,10
	1
	0,10
	1
	0,10

	Какао-порошок
	250
	0,5
	0,13
	1
	0,25
	0,5
	0,13
	0,5
	0,13

	Чай
	237,5
	0,5
	0,12
	0,5
	0,12
	0,5
	0,12
	0,5
	0,12

	Дрожжи
	212,67
	0,4
	0,1
	0,5
	0,1
	1,4
	0,30
	1,4
	0,30

	Фрукты

	108
	6,77
	100
	6,38
	108
	6,77
	108
	6,77

	виноград
	116,41
	10
	1,16
	10
	1,16
	10
	1,16
	10
	1,16

	бананы
	34,97
	15
	0,52
	10
	0,35
	15
	0,52
	15
	0,52

	апельсины
	67,67
	10
	0,68
	10
	0,68
	10
	0,68
	10
	0,68

	мандарины
	65
	10
	0,65
	10
	0,65
	10
	0,65
	10
	0,65

	лимоны
	81,92
	3
	0,25
	5
	0,41
	3
	0,25
	3
	0,25

	яблоки
	48,23
	40
	1,93
	40
	1,93
	40
	1,93
	40
	1,93

	груши
	79
	20
	1,58
	15
	1,2
	20
	1,58
	20
	1,58

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Соль
	7,83
	4
	0,03
	4
	0,03
	4
	0,03
	4
	0,03

	Морепродукты
	120

	Сельдь, икра
	664,11

	Соки фруктовые (овощные)
	21
	100
	2,10
	150
	3,15
	100
	2,10
	100
	2,10

	Витаминизированные напитки (готовые)
	33

	Крахмал
	90
	3
	0,27
	1
	0,1
	3
	0,27
	3
	0,27

	Стоимость одного дня (руб.)

	74,44

	85,49

	88,24

	88,24

2. Стоимость норм питания детей дошкольного возраста (от 3-х до 7-ми лет)
	Наименование продуктов
	Цена за 1кг./шт.
	группы  общеразвивающей, комбинированной и компенсирующей  направленностей с 12 -часовым режимом пребывания детей
	группы оздоровительной  направленности  для детей с  туберкулезной интоксикацией
	группы  общеразвивающей, комбинированной и компенсирующей  направленностей с 24 -часовым режимом пребывания детей
	группы оздоровительной  направленности для часто болеющих детей с 12 -часовым режимом пребывания детей
	группы оздоровительной  направленности для детей с сах. диабетом  с 12 -часовым режимом пребывания

	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день

	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Хлеб ржаной
	22,56
	50
	1,13
	50
	1,13
	50
	1,13
	50
	1,13
	50
	1,13

	Хлеб пшеничный
	26,19
	100
	2,62
	100
	2,62
	100
	2,62
	100
	2,62
	100
	2,62

	Батон

	Мука
	17,39
	29
	0,50
	50
	0,87
	69
	1,20
	69
	1,20
	30
	0,52

	Крупа, макаронные изделия

	55
	1,39
	50
	1,25
	55
	1,39
	55
	1,39
	50
	1,25

	рис
	38,32
	7
	0,27
	7
	0,27
	7
	0,27
	7
	0,27
	7
	0,27

	крупа манная
	17,35
	7
	0,12
	7
	0,12
	7
	0,12
	7
	0,12
	7
	0,12

	овсянная, геркулес
	18,69
	4
	0,07
	4
	0,07
	4
	0,07
	4
	0,07
	4
	0,07

	крупа гречневая
	45,51
	4
	0,18
	4
	0,18
	4
	0,18
	4
	0,18
	4
	0,18

	пшено
	16,47
	3
	0,05
	3
	0,05
	3
	0,05
	3
	0,05
	3
	0,05

	крупа ячневая
	16,83
	3
	0,05
	3
	0,05
	3
	0,05
	3
	0,05
	3
	0,05

	крупа перловая
	12,13
	3
	0,04
	3
	0,04
	3
	0,04
	3
	0,04
	3
	0,04

	крупа пшеничная
	16,83
	3
	0,05
	3
	0,05
	3
	0,05
	3
	0,05
	3
	0,05

	горох
	21,67
	7
	0,15
	7
	0,15
	7
	0,15
	7
	0,15
	7
	0,15

	фасоль
	28,41
	2
	0,06
	2
	0,06
	2
	0,06
	2
	0,06
	2
	0,06

	макаронные изделия гр. А
	29,5
	12
	0,35
	7
	0,21
	12
	0,35
	12
	0,35
	7
	0,21

	Мясо 1 кат.
	181,22
	75
	13,6
	130
	23,56
	75
	13,59
	75
	13,59
	130
	23,56

	Птица
	95,56
	27
	2,58
	25
	2,39
	27
	2,58
	27
	2,58
	25
	2,39

	Колбасные изделия
	185,08
	7
	1,30
	15
	2,78
	7
	1,30
	7
	1,30
	15
	2,78

	Рыба

	39
	3,29
	40
	3,59
	39
	3,33
	39
	3,33

	рыба с/м
	89,78
	30
	2,69
	40
	3,59
	30
	2,69
	30
	2,69

	рыба м/сол
	70,67
	9
	0,6

	9
	0,64
	9
	0,64

	Масло слив.
	165
	26
	4,29
	35
	5,78
	28
	4,62
	28
	4,62
	35
	5,78

	Творог (не более 9%)
	122,55
	40
	4,90
	50
	6,13
	40
	4,90
	40
	4,90
	50
	6,13

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Молоко

	450
	18,40
	550
	21,50
	665
	25,41
	665
	25,41
	550
	21,46

	молоко
	31,01
	260
	8,1
	360
	11,2
	275
	8,53
	275
	8,53
	360
	11,16

	кефир
	32,9
	36
	1,18
	36
	1,18
	236
	7,76
	236
	7,76
	36
	1,18

	ряженка
	33,5
	36
	1,21
	36
	1,21
	36
	1,21
	36
	1,21
	36
	1,21

	бифидок
	33,5
	36
	1,21
	36
	1,21
	36
	1,21
	36
	1,21
	36
	1,21

	снежок
	33,5
	36
	1,21
	36
	1,21
	36
	1,21
	36
	1,21
	36
	1,21

	йогурт
	110,4
	36
	3,97
	36
	3,97
	36
	3,97
	36
	3,97
	36
	3,97

	молоко сухое
	152
	10
	1,52
	10
	1,52
	10
	1,52
	10
	1,52
	10
	1,52

	Сметана(не более 15%)
	88,67
	11
	0,98
	12
	1,06
	11
	0,98
	11
	0,98
	12
	1,06

	Яйцо, шт
	3
	0,6
	1,80
	1
	3,00
	0,6971
	2,09
	0,6971
	2,09
	1
	3,00

	Сыр
	222,89
	6,4
	1,43
	10
	2,23
	6,4
	1,43
	6,4
	1,43
	10
	2,23

	Сахар
	33,43
	47
	1,57
	60
	2,01
	49
	1,64
	49
	1,64
	20
	0,67

	Сухофрукты

	11
	1,36
	15
	1,76
	11
	1,40
	11
	1,40
	15
	1,80

	шиповник
	123,5
	2
	0,25
	2
	0,25
	2
	0,25
	2
	0,25
	2
	0,25

	изюм
	106,67
	1
	0,11
	2
	0,21
	1
	0,11
	1
	0,11
	2
	0,21

	курага
	108,33
	1
	0,11
	2
	0,22
	1
	0,11
	1
	0,11
	2
	0,22

	с/ф
	52
	1
	0,05
	2
	0,10
	1
	0,05
	1
	0,05
	2
	0,10

	чернослив
	142
	1
	0,14
	2
	0,28
	1
	0,14
	1
	0,14
	2
	0,28

	ягоды с/м
	147,5
	5
	0,7
	5
	0,7
	5
	0,74
	5
	0,74
	5
	0,74

	Картофель
	21,83
	209
	4,56
	283,75
	6,19
	209
	4,56
	209
	4,56
	283,75
	6,19

	Овощи

	325
	11,77
	300
	10,80
	325
	11,83
	325
	11,83
	300
	10,75

	капуста
	24
	60
	1,44
	60
	1,44
	60
	1,44
	60
	1,44
	60
	1,44

	лук репчатый
	20
	50
	1,00
	40
	0,80
	50
	1,00
	50
	1,00
	40
	0,80

	морковь
	27
	50
	1,35
	40
	1,08
	50
	1,35
	50
	1,35
	40
	1,08

	свекла
	19
	25
	0,5
	30
	0,57
	32
	0,61
	32
	0,61
	30
	0,57

	зелень св.
	130
	5
	0,7
	5
	0,7
	5
	0,65
	5
	0,65
	5
	0,65

	перец болгарский
	35
	7
	0,25
	10
	0,35
	7
	0,25
	7
	0,25
	10
	0,35

	кабачки
	30
	25
	0,75
	30
	0,90
	25
	0,75
	25
	0,75
	30
	0,90

	помидоры св.
	58,57
	40
	2,34
	30
	1,76
	40
	2,34
	40
	2,34
	30
	1,76

	огурцы св.
	60
	40
	2,40
	30
	1,80
	40
	2,40
	40
	2,40
	30
	1,80

	чеснок
	180
	3
	0,54
	5
	0,90
	3
	0,54
	3
	0,54
	5
	0,90

	редька
	25
	20
	0,50
	20
	0,50
	20
	0,50
	20
	0,50
	20
	0,50

	Масло раст.
	57,67
	11
	0,63
	10
	0,58
	14
	0,81
	14
	0,81
	10
	0,58

	Кондитерские изделия

	20
	1,73
	15
	1,30
	30
	1,72
	30
	1,72
	15
	1,30

	печенье
	62,7
	5
	0,31
	4
	0,25
	5
	0,31
	5
	0,31
	4
	0,25

	пряники
	62,7
	4
	0,25
	3
	0,19
	4
	0,25
	4
	0,25
	3
	0,19

	вафли
	62,7
	3
	0,2
	2
	0,13
	3
	0,19
	3
	0,19
	2
	0,13

	повидло
	61,79
	4
	0,25
	3
	0,19
	4
	0,25
	4
	0,25
	3
	0,19

	конф.шок., шоколад
	180
	4
	0,72
	3
	0,54
	4
	0,72
	4
	0,72
	3
	0,54

	Кофейный напиток(злаковый)
	100
	1,2
	0,12
	1,2
	0,12
	1,2
	0,12
	1,2
	0,12
	1,2
	0,12

	Какао-порошок
	250
	0,6
	0,15
	0,8
	0,20
	0,6
	0,15
	0,6
	0,15
	0,8
	0,20

	Чай
	237,5
	0,6
	0,14
	0,5
	0,12
	0,6
	0,14
	0,6
	0,14
	0,5
	0,12

	Дрожжи
	212,67
	0,5
	0,1
	1
	0,2
	1,5
	0,32
	1,5
	0,32
	1
	0,21

	Фрукты

	114
	7,11
	200
	12,73
	114
	7,09
	114
	7,09
	200
	12,73

	виноград
	116,41
	10
	1,16
	20
	2,33
	10
	1,16
	10
	1,16
	20
	2,33

	бананы
	34,97
	15
	0,52
	20
	0,70
	15
	0,52
	15
	0,52
	20
	0,70

	апельсины
	67,67
	10
	0,7
	20
	1,35
	10
	0,68
	10
	0,68
	20
	1,35

	мандарины
	65
	10
	0,65
	20
	1,30
	10
	0,65
	10
	0,65
	20
	1,30

	лимоны
	81,92
	4
	0,33
	10
	0,82
	4
	0,33
	4
	0,33
	10
	0,82

	яблоки
	48,23
	45
	2,17
	80
	3,86
	45
	2,17
	45
	2,17
	80
	3,86

	груши
	79
	20
	1,58
	30
	2,37
	20
	1,58
	20
	1,58
	30
	2,37

	Соль
	7,83
	6
	0,05
	5
	0,04
	6
	0,05
	6
	0,05
	5
	0,04

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Морепродукты
	120

	15
	1,80

	15
	1,80

	Сельдь, икра
	664,11

	6
	4,0

	6
	4,0

	Соки фруктовые (овощные)
	21
	100
	2,10
	200
	4,20
	100
	2,10
	100
	2,10
	200
	4,2

	Витаминизированные напитки (готовые)
	33
	50
	1,65

	50
	1,65
	50
	1,65

	Крахмал
	90
	3
	0,27
	1
	0,1
	3
	0,27
	3
	0,27

	Стоимость одного дня (руб.)

	91,52

	124,04

	100,42

	100,42

	118,62